INDICAÇÃO N° 006/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

		Senhor Presidente
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Cultura no sentido de inserir no calendário Oficial das Festividades do Município “O encontro dos Pioneiros da Marcha para o Oeste A.P.M.P.O. de Nova Xavantina-MT”.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		A referida indicação se faz jus mediante ao município estar   reconhecendo  e valorizando  através de uma festividade anual os nossos pioneiros , os verdadeiros balo artes dessa terra, através desse encontro como hoje é realizado  e encabeçado pela  associação dos Pioneiros anualmente, assim a  prefeitura estaria assumindo os custo e organização  desse evento em parceria com a associação. O encontro dos Pioneiros será realizado no final de semana mais próximo ao dia 28 de Fevereiro de cada ano em referencia ao dia do Pioneiro da Marcha para o Oeste conforme Lei Municipal. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de Ferreiro de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador
[bookmark: _GoBack]
Edilson F Caetano                Elias Bueno de Souza        	Fernando N. de Souza
            Vereador	Vereador	Vereador

 Luismar B. da Silva               Paulo Cesar Trindade             	Joao Machado Neto
          Vereador	     Vereador	         Vereador

Pedro Luís Breitenbach           Savio Luis F. Rodrigues               Valteri Araújo da Silva
Vereador	Vereador	Vereador

Rosemeire Aparecida Pazeto
          Vereadora